
Papua Zachodnia (Irian Jaya) – trekking + CELEBES (SULAWESI) 

Plemię Dani - trekking w Dolinie Baliem – wyprawa kulturowa – Celebes 

 

 

 

DZIEŃ 1 

Zbiórka na lotnisku Okęcie w Warszawie w godzinach popołudniowych. Wylot z Warszawy do Dżakarty przez jeden z 

tranzytowych portów lotniczych.  

 

DZIEŃ 2  

Przylot do Dżakarty w godzinach wieczornych. Transfer do hotelu, zakwaterowanie, kolacja i nocleg. 

 

DZIEŃ 3  

Po śniadaniu półdniowe zwiedzanie stolicy - Muzeum Narodowe z cennymi zbiorami etnograficznymi, największy 

meczet Azji południowo-wschodniej, katedra katolicka. W drodze do placu Fatahilla (starówki starej stolicy) 

zatrzymamy się w pobliżu Merdeka Square, na którym widnieje pomnik niepodległości - słynny Monas. Na placu 

Fatahilla wizyta w słynnej cafe Batavia, gdzie dla koneserów kawy pierwsza okazja do wypróbowania najdroższej kawy 

świata - Luwak, dla głodnych czas na lunch a dla spragnionych wrażeń wizyta w Muzeum Starej Jakarty, gdzie dawniej 

mieścił się dom gubernatora oraz Muzeum Marionetek. Jeśli czas i chęci pozwolą wizyta w starym porcie Sunda Kelapa, 

początku państwowości indonezyjskiej gdzie czas cofnął się do epoki żaglowców. Po południu transfer do hotelu na 

krótki odpoczynek. Wieczorem transfer na lotnisko i przelot nocny do Jayapury. 

 

DZIEŃ 4  

Wcześnie rano lądowanie w Jayapurze – stolicy Papui Zachodniej i jedynym dużym mieście po indonezyjskiej stronie 

wyspy. Transfer do hotelu, pozostawienie bagażu. Przejazd samochodem do wioski Assey i zwiedzanie jej przy pomocy 

łodzi tubylców. Lunch w restauracji nad jeziorem. Następnie wizyta w Cendrawasih Museum oraz lokalnym sklepie z 

pamiątkami.  Powrót do hotelu na nocleg, po drodze kolacja. 

 

DZIEŃ 5  

Poranny lot do Wameny. Po przylocie przejazd do miejsca zakwaterowania. Wycieczka kulturowa w towarzystwie 

przewodnika, kucharza i tragarzy. Wizyta u plemienia Dani, gdzie można spotkać przedstawicieli tego ludu przy 



tradycyjnych pracach polowych. Tubylcy zaprezentują ludowy taniec. Po występie możliwość poznania bliżej lokalnej 

kultury jak i samych członków plemienia. W przerwie marszu lunch przygotowany przez kucharza towarzyszącego 

wyprawie. Odwiedziny w wiosce Jiwika, gdzie znajduje się 250-cio letnia mumia jednego z członków plemienia. Kolacja. 

Nocleg w hotelu. 

 

DZIEŃ 6  

Po śniadaniu trekking (ok 3 – 4 godz.). Marsz lokalnymi ścieżkami w kierunku Kurimy, po drodze spotkania z Papuasami. 

W przerwie marszu lunch przygotowany przez kucharza towarzyszącego wyprawie. Po dotarciu do rzeki Baliem spacer 

wzdłuż jej brzegów. Będziemy mijać wiele wiosek i obserwować ich mieszkańców przy codziennych zajęciach. Kolacja 

i nocleg w lokalnej chacie w Kilise. 

 

DZIEŃ 7  

Po śniadaniu spacery wokół okolicznych wiosek. W przerwie marszu lunch. Powrót na kolację i nocleg do Kilise. 

 

DZIEŃ 8  

Po śniadaniu trekking (około 3 – 4 godz.) Przejście na drugą stronę rzeki tradycyjnym, wiszącym mostem. Zejście na 

skalistą ścieżkę i marsz brzegiem rzeki Baliem, przekroczenie rzeki Mugi. Po drodze lunch. Kolacja i nocleg w lokalnych 

chatach w Syokosimo. 

 

DZIEŃ 9  

Po śniadaniu dalsza eksploracja okolic, marsz do wioski Ugem, gdzie lokalni mieszkańcy witać nas będą uśmiechem i 

słowami „Wah Wah”, co znaczy – „witajcie”. Lunch. Po południu powrót do Wameny na nocleg w hotelu. Kolacja.  

 

DZIEŃ 10  

Bardzo wcześnie rano transfer na lotnisko i przelot do Jayapury. Po przylocie przerwa tranzytowa i dalszy wylot do 

Makassar na Celebesie. Po przylocie długi przejazd do krainy Tana Toraja w środkowej części Celebesu. Zamieszkujący 

ją lud Toradża znany jest z oryginalnych domów zwanych tongkonan, których wygięte do góry dachy przypominają rogi 

bawole, oraz z niezwykłych zwyczajów pogrzebowych. Trasa wiedzie głównie przez górskie obszary obfitujące w 

spektakularne i niezapomniane widoki. Obiadokolacja po drodze w miejscowości Pare-Pare. Wieczorem dojazd do 

Rantepao, zakwaterowanie w hotelu. Nocleg. 

 

DZIEŃ 11 - 12 

Dwa dni eksploracji fascynującego, górskiego regionu Tana Toraja, podczas której zobaczymy skalne groby w Lemo 

oraz jaskienie w Londa, tradycyjne wioski Kete Kesu i Palawa, a w nich Tobgkaki – oryginalne domy o 

charakterystycznej, unikatowej dla tego regionu architekturze. Jeżeli w trakcie naszej obecności w okolicy odbywać się 

będzie jakaś ceremonia lub tradycyjny pogrzeb (czego nie można zagwarantować) – grupa na pewno weźmie w nim 

udział. Z pewnością jednak uczestnicy wyprawy będą mieli okazję zejść z utartych szlaków i doświadczyć autentycznej 

i tajemniczej kultury Torajów. Noclegi w hotelu, posiłki w lokalnych restauracjach.  

 

DZIEŃ 13 

Po śniadaniu przejazd do Sengkang przez Palopo. Po drodze lunch. Po południu przesiadka na łódź motorową i 

przepłynięcie przez jezioro Tempe. Wizyta u rodziny rybackiej zamieszkującej pływającą wioskę. W zależności od pory 

dnia powrót kajakiem na ląd lub nocleg w wiosce.  

 

DZIEŃ 14  

Po śniadaniu przejazd do Bira Beach na południe do Makassar. Po drodze lunch z widokiem na  popularną „Pussy Hill”. 

Bira Beach uważana jest za jedną z najpiękniejszych plaż na Sulawesi i jedną z lepszych w całej Indonezji. Wciąż stanowi 

jednak „ukrytą perłę” archipelagu i nie docierają do niej tłumy turystów. Wzdłuż plaż po drodze do Bira zobaczyć można 

w budowie setki drewnianych statków phinisi, którymi indonezyjscy żeglarze od wieków pokonują wody między 

wyspami. Łodzie budowane są z najlepszych gatunków drzew na użytek własny lub zamówienie klientów z całego 

świata. Dojazd do Bira, zakwaterowanie w bungalowach na samej plaży. Czas na relaks. Nocleg.  

 

 



DZIEŃ 15 – 16 

Dwa dni do wykorzystania na rajskiej plaży. Dla chętnych nurkowanie lub snorkling, spacery wzdłuż klifu lub po prostu 

beztroskie lenistwo. Wieczorem kolacja i nocleg.  

 

DZIEŃ 17 

Po śniadaniu przejazd na lotnisko w Makassar i wylot do Dżakarty. Lunch w restauracji na lotnisku. Przesiadka na 

samolot do Europy. Wylot do Polski.  

 

DZIEŃ 18  

Przylot do Warszawy w godzinach wieczornych. Zakończenie wyprawy.  

 

TERMINY: 

28.05 – 14.06.2023 

05.07 – 22.07.2023 

09.08 – 26.08.2023 

04.09 – 21.09.2023 

 

CENA IMPREZY: aktualna cena wyprawy na stronie internetowej biura (www.wyprawy.pl) 

 

CENA ZAWIERA: 

- Przeloty samolotami na trasach Warszawa - Jakarta - Warszawa 

- wszystkie transfery lotnisko - hotel - lotnisko 

- przeloty wewnętrzne samolotami na trasach: Dżakarta – Jayapura, Jayapura – Wamena, Wamena – Jayapura, 

Jayapura – Makassar, Makassar – Jakarta 

- transport klimatyzowanymi mikrobusami, łodziami 

- zakwaterowanie w hotelach 3*** /4**** w Jayapura i Tana Toraja (pokoje 2-osobowe z łazienkami), w hotelu 2** w 

Wamenie, lokalnych chatach  oraz w bungalowach Bira Beach 

- wyżywienie: śniadania na całej trasie, za wyjątkiem dnia przylotu, lunch w dniach: 4, 5, 6, 7, 8, 9,10,13; kolacje w 

dniach: 2,4, 5, 6, 7, 8,9,11,12,13 

- angielskojęzyczni przewodnicy miejscowi 

- opiekę polskiego pilota – przewodnika na terenie Indonezji 

- ubezpieczenie TU Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR) 

 

W CENIE NIE SĄ ZAWARTE: 

- bilety wstępu do parków narodowych, muzeów, świątyń i innych zwiedzanych obiektów: 220 USD 

- zwyczajowe napiwki: 80 USD 

- pozostałe posiłki (aranżuje pilot na miejscu) 

- dopłata do pokoju 1 os. 575 USD 

 

http://www.wyprawy.pl/


Wycieczka o charakterze objazdowo-trekkingowym o sporym stopniu trudności, potrzebna dobra kondycja 

podczas trekkingów do wiosek Papuasów.  

 

 


